

Puszczewiki - interaktywne działanie artystyczne przy Dworcu

Chcesz stać się częścią naszej ekipy i współtworzyć nowe kulturalne miejsce w Hajnówce? Dołącz do nas! W najbliższy weekend stworzymy naturalne poszycie hajnowskiego dworca kolejowego - w zgodzie z naturą, czerpiąc z korzeni Podlasia. Sprawimy, że stanie się NASZYM MIEJSCEM!

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ W AKCJI?

Każdy komu zależy, by mieszkać w mieście, w którym dobrze się dzieje i kto chce mieć wpływ na kształtowanie rzeczywistości, która go otacza.

O [DWORCU:Były](#) dworzec ma szansę stać się centralnym miejscem Hajnówki. Będzie miejscem otwartym dla Wszystkich, miejscem gdzie odbywać się będą wydarzenia artystyczne, edukacyjne i działania warsztatowe aktywizujące lokalne społeczności [więcej informacji tutaj: www.hajnowkacentralna.eu].

O [DZIAŁANIACH:Pierwszym](#) działaniem z zakresu sztuki w przestrzeni publicznej jakie planujemy w najbliższych dniach będzie interaktywny projekt PUSZCZEWIKI. Międzynarodowa grupa wolontariuszy z Francji, Hiszpanii i Polski wraz z artystką wizualną [Matylda Salajewska](#) zajmie się przeprojektowaniem fasady budynku dworca stosując naturalne materiały i metody wykorzystywane w biobudownictwie.

Zaprosimy do współpracy mieszkańców Hajnówki i razem stworzymy projekt dedykowany temu, co tworzy niepowtarzalny charakter Podlasia: naturze, sztuce ludowej i duchowości. Na ściany budynku będziemy kłaść naturalne tynki wapienne i gliniane wydobyte z okolic Hajnówki i barwione pozyskanymi z ziemi barwnikami. W ścianach będziemy tworzyć wzory oparte na symbolice białoruskiej, czerpiące z regionalizmów i sztuki ludowej Podlasia. Nasz projekt to powrót do korzeni, ukłon w stronę zanikającej ludowizny, rzemiosła artystycznego i bycie blisko przyrody. Inspiracją jest dla nas Puszcza, występujące w niej rośliny i zioła, których fragmenty będziemy mocować w glinie, odciskać w niej i odtwarzać. Tak powstanie sensoryczna opowieść o MIEJSCU. Poza narracją, którą poprowadzimy na glinianych ścianach zajmiemy się też wyplataniem elementów z traw, które również zamontujemy na fasadzie dworca. Wpleciemy je według techniki stosowanej tu na Podlasiu, wykorzystując tylko naturalne materiały tj. trawy, które rosną nad rzeką i pocięte w paski drewno leszczyny, które posłużą nam jako drewniana nić.

NAZWA PROJEKTU - [PUSZCZEWIKI:Pochodzi](#)

z mitologii słowiańskiej i oznacza chochliki leśne, zamieszkujące głębokie części lasu, które pomagały Leszemu (władcy lasu), opiekować się i bronić Puszczy.

PLAN PRACY:

sobota (28 września)

10:00 - 13:00

14:00 - 18:00

niedziela (29 września)

10:00 - 13:00

14:00 - 18:00

GDZIE?

[Hajnówka Centralna - Przesiadkowa Stacja Kultury](#)

dawny dworzec kolejowy w Hajnówce [ZAPISY:ilo](#)

Śc miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Prosimy o zapisywanie się pod numerem:

513 172 746 w godz. 10.00 - 14.00

601 479 999 w godz. 16.00 - 18.00

JAK SIĘ UBRAĆ? CO PRZYNIEŚĆ?

Wejściówka to dobra energia i uśmiech

Warto ubrać się w coś, co możesz pobrudzić. Pamiętaj zabawy w piaskownicy, piaskiem i glina? Tak - będzie sporo frajdy. Warto mieć własne rękawiczki jednorazowe, choć jak nie będziesz mieć - to dostaniesz od nas.

UWAGA:Osoby, które zadeklarują udział i zapiszą się, dostaną od nas kombinezony, identyfikatory i niezwykle zeszyt!

MASZ PYTANIA? Dzwoni:

601 479 999 w godz. 14.00 - 19.00

Projekt realizowany w ramach projektu "Cool creative team" w ramach [Europejski Korpus Solidarności](#).

Organizator: [Stowarzyszenie Kulturalne "Pocztówka" - organizator Wertep Festiwal](#) i [Międzynarodowy Festiwal Teatralny Wertep / International Theatre Festival](#)